
 

 

 

Folketingets Retsudvalg har den 6. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 433 (Alm. 

del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Peter Kofod (DF).  

 

Spørgsmål nr. 433:  

”Vil i istere  redegøre for, o  i istere  fi der det tilfredsstille de, at farlige e -
esker, so  eskrevet i artikle : ”Tiltale: Begik voldtægter u der flugt fra lukket afde-

li g på S t. Ha s” fra ekstra ladet.dk de  . arts 9, der er a ragt på e  retspsyki-
atrisk afdeling, kan stikke af derfra, og vil ministeren redegøre for, hvordan det kan 

være uligt, og hvad i istere  agter at gøre, for at det ikke sker fre adrettet?”  

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har anmodet Region Hovedstaden om bidrag til besva-

relse af spørgsmålet. Region Hovedstaden har den 4. april 2019 oplyst følgende, som 

jeg kan henvise til: 

 

”Det er altid alvorligt, år e  retspsykiatrisk patie t a se terer i forbindelse med aktivi-

teter. For hver enkelt patient bliver der foretaget en konkret lægefaglig vurdering af, 

om patienten kan deltage i aktiviteter udenfor afdelingen.  

 

Region Hovedstaden beklager situationen, og det er en situation, vi tager meget alvor-

ligt. Region Hovedstaden kan oplyse, at formålet med at anbringe en patient på en  

retspsykiatrisk afdeling på den ene side er at forebygge ny kriminalitet ved behandling 

og på den anden side samtidigt at rehabilitere den psykiatriske patient til et liv efter 

dommen. I den forbindelse forsøger personalet at bruge bestemte formål for at træne 

patienter i at opretholde og udvikle personlige og sociale kompetencer.  

 

I forhold til behandlingen er der for det første den medicinske, psykoterapeutiske og 

pædagogiske indsats, som man arbejder sammen om med patienterne. Derudover er 

man også nødt til vedvarende at afprøve effekten af disse indsatser i forhold til, om pa-

tienter er i stand til at overholde aftaler. 

 

Region Hovedstaden kan oplyse, at den konkrete hændelse endvidere har givet anled-

ning til, at afsnittet fremadrettet vil vurdere, hvilke former for aktiviteter, der kan an-

vendes for at afprøve, om en patient kan overholde en aftale eller ej. Hændelsen har 

således medført, at personalet skærper deres overvejelser om mulighederne for, at pa-

tienter kan deltage i aktiviteter udenfor afdelingen, mens de er indlagt.” 
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